Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025100100305

305

Nº 187, quarta-feira, 1 de outubro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Ibitirama-ES, constituída
pelo Decreto nº 234/2025, de 25 de Abril de 2025, torna público para conhecimento dos
interessados cadastrados ou não na Prefeitura Municipal de Ibitirama-ES, na
correspondente especialidade, que se fará realizar no dia 15 de Outubro de 2025, às 09:00
horas, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 002/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS MATINHA, TERREIRÃO E JUVENAL SATURNINO
VARGAS, LOCALIZADAS NO DISTRITO DE SANTA MARTA, MUNICÍPIO DE IBITIRAMA/ES.

FONTE DE RECURSO: Convênio Federal nº 938007/2022.
TIPO: Menor Preço Global.

Ibitirama-ES, 30 de setembro de 2025.
DANIEL JOSÉ MOREIRA BRUNO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

ID TCEES 2025.045E0500002.01.0005
A Secretária Municipal do Fundo Municipal de Assistência Social do Marechal

Floriano/ES, ADJUDICA e HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 003/2025 para aquisição de
computadores, através da emenda programação SIGTV nº 320334620230003.

EMPRESAS VENCEDORAS: ASYS TECNOLOGIA - CNPJ 49.354.820/0001-70 no
lotes 1 no valor global de R$ 6.296,00 (seis mil duzentos e noventa e seis reais) e BD
INFORMATICA LTDA - CNPJ 32.109.914/0001-81 no lote 2 no valor global de R$ 44.300,00
(quarenta e quatro mil e trezentos reais).

VALOR TOTAL LICITADO: R$ 50.596,00 (cinquenta mil, quinhentos e noventa e seis reais).

Marechal Floriano-ES, 26 de setembro de 2025.
SIMONE CATARINA LEMKE CANCELLIERI

Secretária Municipal do Fundo Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

Processo nº 2025-FVK1F
ID CidadES Contratação: 2025.060E0700001.01.0012
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADA E DO PONTO DE ÔNIBUS NO BAIRRO
QUARTEIRÃO DE SANTANA, NO MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL/ES, COM FORNECIMENTO
DE TODOS OS MATERIAIS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA
ESPECIALIZADA, CONFORME EXIGÊNCIAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA PLANILHA ,
MEMORIAL, PROJETOS E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E DO PROJETO BÁSICO.
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA: 16/10/2025, às 09h.
LOCAL: Portal Licitanet Licitações Eletrônicas (https://www.licitanet.com.br/).
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530, e-mail licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou sites
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao e https://www.licitanet.com.br/.

Rio Novo do Sul-ES, 1º de outubro de 2025.
FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025 FMS

1ª Republicação.
Processo nº 2025-6FV8G
ID CidadES Contratação: 2025.060E0500001.01.0001
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO DE VIDA,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA: 14/10/2025, às 09h.
LOCAL: Portal Licitanet Licitações Eletrônicas (https://www.licitanet.com.br/).
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530, e-mail licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou sites
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao e https://www.licitanet.com.br/.

Rio Novo do Sul-ES, 1º de outubro de 2025.
FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA

Agente de Contratação

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

Processo nº 2025-FVK1F
ID CidadES Contratação: 2025.060E0700001.01.0009
OBJETO: Fica anulada a Concorrência 000005/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE CALÇADA E DO PONTO DE ÔNIBUS NO BAIRRO QUARTEIRÃO DE
SANTANA, NO MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL/ES, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
MATERIAIS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, CONFORME
EXIGÊNCIAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA PLANILHA, MEMORIAL, PROJETOS E
DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E DO PROJETO BÁSICO, em razão da ausência de
publicação em jornal de grande circulação, o que configura vício formal, haja vista a
obrigatoriedade prevista no art. 54, §1º da Lei 14.133/2021. Destaca-se que haverá a
republicação da Licitação.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530, e-mail licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou sites
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao e https://www.licitanet.com.br/.

Rio Novo do Sul-ES, 1º de outubro de 2025.
FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde- SESA, torna público O RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO, na modalidade:
"PREGÃO ELETRONICO", do tipo: MENOR PREÇO, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

O edital estará disponível no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Processo nº 63.695/2024
Lote 01,02,03,04 - Vencedor: AGROPAULOS IMPERMEABILIZANTES E SANEANTES LTDA. ; Lotes
05,06 - MAQDOMIS - PRODUTOS DOMISSANITÁRIOS LTDA..

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Processo nº 83.240/2024
Lote 01 - Vencedor: M CARREGA COM.DE PROD. HOSP; Lotes 02,04,05 - COM. DE EQUIP.
MEDICO HOSP. SERRA DAS ARARAS LTDA; Lote 03 - GNOSE INDUSTRIA COM. LTDA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

Processo nº 70.381/2024.
Lote 01 - Vencedor: MAKE LINE COMERCIAL LTDA; Lotes-02,03- RGN INSTRUMENTOS E
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

Processo nº 92.850/2024
Lote 01 - Vencedor: SETEFARMA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA; Lote 02 - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO
HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA; Lotes 03,04- INGRID DE OLIVEIRA LYRA BEZERRA; Lote
05- B.D.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025

Processo nº 93.009/2024
Lote 01,06 - Vencedor: ALF COM. DE ELETRODOMESTICOS LTDA EPP; Lotes 02,03,07,08 - SAFRA
INDUSTRIA DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA; Lotes 04,05- CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA;
Lote 09-METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025

Processo nº 76.968/2024
Lote 01 - Vencedor: GUARANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.; Lote 02 - FRACASSADO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025

Processo nº 91.593/2024
Lotes 01,06,07 - FENIXMED COMERCIAL LTDA; Lote 02 - DIFAPI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA;
Lote 03 -FRACASSADO; Lote 04- CIRÚRGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
VETERINÁRIOS LTDA - ME; Lote 05- JRA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; Lote 08- SERRAMED
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025

Processo nº 99.480/2024
Lote 01 - Vencedor: JRA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; Lote 02- SERRAMED PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI - ME; Lotes 03,04,05,06 -PLASTIC WAY PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2025

Processo nº 97.574/2024
Lotes 01,02 - Vencedor: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD. HOSPITA L A R ES
LTDA; Lote 03-COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA; Lote 04- BIOVALIC COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2025

Processo nº 87.128/2024
Lote 01 - Vencedor: MUDANCAS E TRANSPORTES GARANTE LTDA. ; Lote 02 - MATHEUS
NASCIMENTO DE LOUREIRO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2025

Processo nº 88.027/2024
Lote 01 - Vencedor: VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2025

Processo nº 91.017/2024
Lote 01 - Vencedor: BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2025

Processo nº 99.076/2024
Lotes 01,02 - Vencedor: BRAZMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2025

Processo nº 2.583/2025
Lote 01 - Vencedor: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA
; Lotes 02,03,05 - MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA; Lote 04- DENTAL PREMIUM LTDA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2025

Processo nº 14.064/2025
Lotes 01,03 - Vencedor: DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP ; Lote 02 - SELENIUM MEDICAL LTDA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2025

Processo nº 3.526/2025
Lotes 01,02 - Vencedor: LINHARES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-10-01T02:29:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial